CHI CỤC THÚ Y
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
                       Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

TRẠM CHẨN ĐOÁN

XÉT NGHIỆM & ĐIỀU TRỊ

Số :        /TB- CĐXN-ĐT

                                  Quận 11, ngày 30 háng  03 năm 2010
THÔNG BÁO
Về Qui định thời gian trả kết quả xét nghiệm - kiểm nghiệm
· Căn cứ yêu cầu về thời gian để thực hiện các xét nghiệm, kiểm nghiệm tại Trạm Chẩn Đoán Xét Nghiệm - Điều trị.

· Căn cứ yêu cầu “4.4 Xem xét các yêu cầu, đề nghị và hợp đồng” của Hệ thống quản lý chất lượng ISO/IEC 17025 : 2005

· Căn cứ chuẩn mực chấp nhận trong “Qui trình nhận mẫu và trả kết quả xét nghiệm” của Trạm Chẩn Đoán Xét Nghiệm - Điều trị.
Trưởng Trạm Chẩn Đoán Xét Nghiệm - Điều trị thông báo qui định về thời gian trả kết quả xét nghiệm- kiểm nghiệm theo phụ lục Bảng giá xét nghiệm và thời gian trả kết quả xét nghiệm đính kèm.
Thông báo này áp dụng từ ngày 01/04/2010 thay cho thông báo số 28/TB-CĐXN và ĐT ngày 05/06/2009.

TRƯỞNG TRẠM
Nơi nhận:

· Bộ phận nhận mẫu; BM VT-VT; SV-HT; NK-KST
Hoá lý, Vệ sinh thú y
· Lưu: VT, Quyền  (07)

Huỳnh Hữu Thọ

CHI CỤC THÚ Y
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
                    Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

TRẠM CHẨN ĐOÁN

XÉT NGHIỆM VÀ ĐIỀU TRỊ

	BẢNG GIÁ XÉT NGHIỆM

	TÊN XÉT NGHIỆM
	ĐƠN VỊ TÍNH
	GIÁ XÉT NGHIỆM (đồng)
	THỜI GIAN TRẢ KẾT QUẢ

	Mẫu dịch vụ
	Mẫu chương trình

	BM. VI TRÙNG - VI THỂ

	* Phân lập vi trùng; kháng sinh đồ
	mẫu
	56.000
	3 ngày
	14 ngày

	* Viêm vú tiềm ẩn (thử CMT)
	mẫu
	8.000
	1 ngày
	14 ngày

	* XN Vi thể (cắt tiêu bản)
	mẫu
	14.000
	7 ngày

	* Mổ khám đại gia súc
	con
	120.000

	* Mổ khám tiểu gia súc
	con
	30.000

	* Mổ khám gia cầm
	con
	10.000

	* Định tính kháng sinh tồn dư trong sữa

(phương pháp vi sinh vật)
	mẫu
	300.000
	7 ngày
	21 ngày

	* Định tính kháng sinh tồn dư trong thịt  (phương pháp vi sinh vật)
	mẫu
	300.000
	7 ngày
	21 ngày

	* Công lấy mẫu máu
	con
	10.000

	* Công lấy mẫu khác
	con
	2.000

	BM. KÝ SINH TRÙNG- NỘI KHOA

	* XN KST da
	mẫu
	6.000
	1 giờ

	* XN Nấm da
	mẫu
	10.000
	10 ngày

	* XN Giun tim (pp soi tươi/KT Knott’s)
	mẫu
	14.000
	24 giờ

	* XN Giun tim (heart worm test)
	mẫu
	100.000
	1 giờ

	* XN KST Máu

	mẫu
	30.000
	<15 mẫu/ngày : 2 ngày
>15 mẫu/ngày : 3 ngày
	15 ngày

	* NX KST Phân
	mẫu
	16.000
	2 ngày
	3 ngày

	* XN Sinh lý máu
	mẫu
	20.000
	24 giờ

	* XN Sinh hóa máu
	chỉ tiêu
	10.000
	24 giờ

	* XN Nước tiểu
	mẫu
	15.000
	24 giờ

	* XN Dịch xoang bụng
	mẫu
	15.000
	24 giờ

	BM. SIÊU VI- HUYẾT THANH

	* XN bệnh Dại (IFT )
	mẫu
	150.000
	1 ngày

	* XN bệnh Dại ( MIT )
	mẫu
	60.000
	30 ngày

	TÊN XÉT NGHIỆM
	ĐƠN VỊ TÍNH
	GIÁ XÉT NGHIỆM (đồng)
	THỜI GIAN TRẢ KẾT QUẢ

	Mẫu dịch vụ
	Mẫu chương trình

	* XN kháng thể kháng virus Dại (ELISA)
	mẫu
	150.000
	≤ 5 mẫu:10 ngày

> 5 mẫu: 3 ngày
	7-30 ngày

	* XN Lepto (MAT)
	mẫu
	30.000
	≤ 5 mẫu: 1 ngày

6-30 mẫu:2 ngày
> 30 mẫu:7 ngày
	3-13 ngày

	* XN Brucellose (Rose Bengal )
	mẫu
	45.000
	≤ 30 mẫu:1 ngày
> 30 mẫu:3 ngày
	3-30 ngày

	* XN kháng nguyên DTH (ELISA)
	mẫu
	98.000
	5 ngày
	3-30 ngày

	* XN kháng nguyên DTH (PCR)
	mẫu
	305.000
	3-7 ngày
	3-30 ngày

	* XN kháng thể DTH (ELISA)
	mẫu
	48.000
	3 ngày
	1-30 ngày

	* XN kháng thể FMD (ELISA) type O
	mẫu
	80.000
	4-7 ngày
	3-30 ngày

	* XN kháng thể FMD (ELISA) type A
	mẫu
	80.000
	4-7 ngày
	3-30 ngày

	* XN kháng thể FMD (ELISA) 3ABC
	mẫu
	60.000
	4-7 ngày
	1-30 ngày

	* XN Lao (tuberculin)
	mẫu
	50.000
	5 ngày
	7-30 ngày

	* XN Lao (ELISA - Bovigam)
	mẫu
	177.000
	3-10 ngày
	7-30 ngày

	* XN kháng thể ND (HI)
	mẫu
	5.000
	3 ngày
	3-30 ngày

	* XN kháng thể IBD (ELISA)
	mẫu
	20.000
	3 ngày
	3-30 ngày

	* XN kháng nguyên Cúm (Directigen)
	mẫu
	395.000
	2 ngày
	1-7 ngày

	* XN kháng thể Cúm (HI)
	mẫu
	25.000
	3 ngày
	1-7 ngày

	* XN kháng thể Cúm (ELISA) gà
	mẫu
	32.000
	2 ngày
	1-7 ngày

	* XN kháng thể Cúm (ELISA) heo
	mẫu
	32.000
	3 ngày

	* XN kháng thể Cúm (AGP)
	mẫu
	50.000
	5 ngày
	3-7 ngày

	* XN kháng nguyên Cúm (PCR)
	mẫu
	305.000
	3-7 ngày
	3-10 ngày

	* XN kháng thể PRRS (ELISA)
	mẫu
	82.500
	3 ngày
	1-30 ngày

	* XN kháng nguyên PRRS (PCR)
	mẫu
	305.000
	3-7 ngày
	3-30 ngày

	* XN kháng thể Aujeszky (ELISA)
	mẫu
	39.000

	* XN kháng thể Mycoplasma gà (ngưng kết nhanh trên phiến kính)
	mẫu
	7.500
	3 ngày
	3-30 ngày

	* XN kháng thể Mycoplasma heo (ELISA)

	mẫu
	57.500
	3 ngày
	3-30 ngày

	* XN kháng thể Salmonella gà (ngưng kết nhanh trên phhiến kính)

	mẫu
	5.000
	3 ngày
	3-30 ngày

	BM. VỆ SINH THÚ Y

	* KN Nấm mốc thực phẩm (TCVN)
	chỉ tiêu
	50.000
	10 ngày
	10 ngày

	TÊN XÉT NGHIỆM
	ĐƠN VỊ TÍNH
	GIÁ XÉT NGHIỆM (đồng)
	THỜI GIAN TRẢ KẾT QUẢ

	Mẫu dịch vụ
	Mẫu chương trình

	* KN E.coli (TCVN)
	chỉ tiêu
	70.000
	10 ngày
	10 ngày

	* KN Salmonella (TCVN)
	chỉ tiêu
	50.000
	10 ngày
	10 ngày

	*  KN TSVKHK (TCVN)
	chỉ tiêu
	50.000
	10 ngày
	10 ngày

	* KN Staphylococcus aureus (TCVN)
	chỉ tiêu
	60.000
	10 ngày

	* KN Clostridium perfringens (TCVN)
	chỉ tiêu
	50.000
	10 ngày

	* KN Coliforms/thịt (TCVN)
	chỉ tiêu
	40.000
	10 ngày

	* KN Coliforms/nước (TCVN)
	chỉ tiêu
	20.000
	10 ngày

	* KN Bacillus cereus (TCVN)
	chỉ tiêu
	50.000
	10 ngày
(không có MT)

	* KN Fecal coliforms (TCVN)
	chỉ tiêu
	20.000
	10 ngày

	BM. HÓA LÝ

	* Màu sắc (nước)
	chỉ tiêu
	10.000
	4 ngày

	* KN Độ pH (nước; TCVN)
	chỉ tiêu
	15.000
	4 ngày

	* KN Độ cứng (TCVN)
	chỉ tiêu
	20.000
	4 ngày

	* KN tổng chất rắn hòa tan (TCVN)
	chỉ tiêu
	10.000
	4 ngày

	* KN NH3 (TCVN)
	chỉ tiêu
	20.000
	4 ngày

	* KN Clorua (TCVN)
	chỉ tiêu
	20.000
	4 ngày

	* KN H2S (nước, TCVN)
	chỉ tiêu
	30.000
	4 ngày

	* KN Nitrate (TCVN)
	chỉ tiêu
	30.000
	4 ngày

	* KN Nitrite (TCVN)
	chỉ tiêu
	20.000
	4 ngày

	* KN Sắt tổng số (TCVN)
	chỉ tiêu
	30.000
	4 ngày

	* KN H2S (thịt tươi, TCVN)
	chỉ tiêu
	10.000
	3 ngày

	* KN Độ pH (thịt tươi, TCVN)
	chỉ tiêu
	10.000
	3 ngày

	* KN Borax (TCVN)
	chỉ tiêu
	10.000
	3 ngày

	* Đo tỷ trọng (sữa)
	chỉ tiêu
	5.000
	3 ngày

	* Vật chất khô (sữa)
	chỉ tiêu
	30.000
	4 ngày

	* Độ béo (sữa)
	chỉ tiêu
	30.000
	4 ngày

	* Định tính hoàng đản (TCVN)
	chỉ tiêu
	20.000
	2 ngày

	* Đánh giá cảm quan (TCVN)
	chỉ tiêu
	20.000
	2 ngày

	* KN Urê (TCVN)
	chỉ tiêu
	20.000
	4 ngày

	* KN độ ẩm
	chỉ tiêu
	30.000
	3 ngày

	TÊN XÉT NGHIỆM
	ĐƠN VỊ TÍNH
	GIÁ XÉT NGHIỆM (đồng)
	THỜI GIAN TRẢ KẾT QUẢ

	Mẫu dịch vụ
	Mẫu chương trình

	* KN tạp chất
	chỉ tiêu
	30.000
	4 ngày

	* KN muối
	chỉ tiêu
	30.000
	3 ngày

	* KN khoáng tổng số
	chỉ tiêu
	30.000
	4 ngày

	* KN Ca
	chỉ tiêu
	50.000
	5 ngày

	* KN P
	chỉ tiêu
	50.000
	5 ngày

	* KN độ béo
	chỉ tiêu
	30.000
	4 ngày

	* KN chất xơ
	chỉ tiêu
	50.000
	5 ngày

	* KN độ đạm
	chỉ tiêu
	50.000
	4 ngày

	* Định tính ghi phổ hồng ngoại (dùng chất chuẩn)
	lần
	100.000
	10 ngày

	* Định tính sắc ký lỏng cao áp (dùng chất chuẩn)
	lần
	100.000
	10 ngày

	* Đo tỷ trọng kế
	lần
	10.000
	10 ngày

	* Đo độ pH
	lần
	40.000
	10 ngày

	* Đo độ cồn
	lần
	40.000
	10 ngày

	* Định lượng bằng sắc ký lỏng cao áp (chất hỗn hợp)
	lần/chất
	300.000
	10 ngày
	<20 mẫu: 7 ngày

20-40 mẫu: 3 ngày

>40 mẫu: 17 giờ ngày sau

	* Định lượng bằng sắc ký lỏng cao áp (đơn chất)
	lần/chất
	500.000
	10 ngày

	* Dư lượng kháng sinh (PP sắc ký lỏng)
	mẫu
	300.000
	10 ngày

	* Dư lượng Aflatoxin (PP sắc ký lỏng)
	mẫu
	300.000
	10 ngày
	10 ngày

	* Dư lượng Beta-agonist (ELISA)
	mẫu
	300.000
	7 ngày
	< 20 mẫu: 1 tuần
20-40 mẫu : 3 ngày

	* Dư lượng DES (ELISA)
	mẫu
	300.000
	7 ngày
	< 20 mẫu : 1 tuần
20-40 mẫu : 3 ngày

	BM. ĐIỀU TRỊ

	* X-quang (phim lớn)
	lần
	60.000
	30 phút

	* X-quang (phim nhỏ phức tạp)
	lần
	30.000
	30 phút

	TÊN XÉT NGHIỆM
	ĐƠN VỊ TÍNH
	GIÁ XÉT NGHIỆM (đồng)
	THỜI GIAN TRẢ KẾT QUẢ

	Mẫu dịch vụ
	Mẫu chương trình

	* X-quang (phim nhỏ)
	lần
	30.000
	30 phút

	* Siêu âm chuyên biệt
	lần
	30.000
	ngay sau siêu âm

	* Siêu âm tổng quát
	lần
	20.000
	ngay sau siêu âm

Ghi chú:

· Thời gian trả kết quả tính trên ngày làm việc
· Mẫu TAGS trên 5 mẫu/lần gởi sẽ thỏa thuận thời gian trả kết quả riêng
· Nếu ngày trả kết quả trùng thứ bảy và Chủ nhật sẽ hẹn sang thứ Hai

TRƯỞNG TRẠM

Huỳnh Hữu Thọ